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Hala sportowo-wystawowa Arena Ursynów na dwa dni stała się miejscem spotkań modelarskiego bractwa – Warszawskiego Festiwalu Modelarskiego Babaryba 2019, którego partnerem medialnym była Agencja Lotnicza Altair i magazyn AeroPlan / Zdjęcie: Wojciech ŁuczakImage not found or type unknown

Zakończył się Warszawski Festiwal Modelarski Babaryba 2019, który trwał dwa dni, od
8-9 czerwca 2019. W ceremonii wręczenia nagród wziął udział szef Sztabu
Generalnego Wojska Polskiego, gen. Rajmund Andrzejczak. To dowód znaczenia
modelarskiego hobby w patriotycznym i technicznym wychowaniu młodzieży oraz
edukacji społeczeństwa.

Jeden z najbardziej efektownych
modeli festiwalu Babaryba 2019 – PZL
P.11 (III) pilotowany podczas National
Air Races w Cleveland w 1932 przez
por. Jerzego Kossowskiego,
zbudowany od podstaw w skali 1/32
przez Marcina Matejkę ze Świdnicy.
Pod koniec 2019 modelarze będą
mieli do dyspozycji nowy zestaw
plastikowy ikonicznego dla Polaków
myśliwca P.11c w skali 1/32,
zapowiedziany na Festiwalu przez IBG
/ Zdjęcie: Wojciech Łuczak

Impreza, której organizatorem był stołeczny klub IPMS Warszawa, a patronem
medialnym, jak co roku, Agencja Lotnicza Altair i magazyn AeroPlan, zgromadziła w
Arenie Ursynów tysiące pasjonatów modelarstwa redukcyjnego, plastikowego i
kartonowego z całej Polski. Przybyli także goście z Litwy, Łotwy, Ukrainy, Czech i
Szwecji. W rywalizacji o najwyższy laur – Syreniej Łuski oraz o miano najlepszych w
wielu kategoriach i skalach rywalizowało ponad 1880 prac ukazujących w miniaturze
pojazdy, samoloty i śmigłowce, statki i okręty oraz obiekty architektoniczne i postaci
ludzkie (figurki). Co ciekawe, okazało się, że modelarską pasją zarażone są także
przedstawicielki płci pięknej. Laureatkami kilku wyróżnień zostały bowiem najmłodsze
modelarki, startujące w kategorii młodzików i juniorów.

https://www.altair.com.pl/imprezy-branzowe
https://www.altair.com.pl/modelarstwo


Jeden z ciekawszych nowych modeli
prezentowanych podczas Babaryby
2019 – MiG-19PF zbudowany w skali
1/48 przez Dariusza Dźwigałę z Nysy /
Ilustracja: via WL

Gen. Andrzejczak wyróżnił swoimi nagrodami modelarzy, którzy stworzyli miniatury
sprzętu wojskowego w kategoriach – przyszłość Sił Zbrojnych RP, misje zagraniczne
Wojska Polskiego oraz polskie formacje lotnicze na frontach II wojny światowej. Jak
przyznał, sam z dużym zaangażowaniem budował plastikowe modele samolotów w
skali 1/72 oraz miniatury współczesnych pojazdów bojowych w skali 1/35. Działał w
świdnickim środowisku modelarskim (pochodzi ze Świdnicy). Choć obecnie nie ma
czasu na swoje hobby, pozostał bez wątpienia członkiem modelarskiego bractwa.

Uznany za najlepszy model w skali
1/48 – Mosquito FB VI z 305.
dywizjonu bombowego Ziemi
Wielkopolskiej / Zdjęcie: Wojciech
Łuczak

Ważnym akcentem Festiwalu był udział zabytkowego, unikatowego polskiego
gąsienicowego ciągnika z Września 1939 – C2P, eksponatu Muzeum Wojska Polskiego.
Zwiedzającym udostępniono także czołg Leopard 2A5 z 1. Warszawskiej Brygady
Pancernej z Wesołej. Szef Sztabu Generalnego zadeklarował jeszcze większe
zaangażowanie w przygotowanie kolejnego Warszawskiego Festiwalu Modelarskiego
Babaryba, w 2020.



Szef Sztabu Generalnego WP – gen.
Rajmund Andrzejczak osobiście
wręczał nagrody w trzech
wytypowanych przez niego
kategoriach. Był kiedyś aktywnym
modelarzem i nadal nim duchowo
pozostał. Spotkanie z generałem
Andrzejczakiem prowadził wiceprezes
Agencji Lotniczej Altair Wojciech
Łuczak / Zdjęcie: Aleksander
Połoszczański
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